[bookmark: _GoBack]
	В Торгово-промышленную палату
Московской области
 			143402, Московская обл., г. Красногорск,
 			б-р Строителей, д. 4, корп. 1
от ООО «Альфа» (ИНН 4501138363)
 			141005, г. Королев, ул. Ленина, д. 20, офис 52
 			тел. 8 (926) 765-23-90
 			E-mail: alfa7652390@gmail.com

Исх. 98 от 26.03.2020
ЗАЯВЛЕНИЕ
 на получение сертификата о подтверждении форс-мажора

26.10.2019 ООО «Альфа» (Россия) и  ОАО «Белорусская металлургическая компания» (Республика Беларусь) заключили внешнеторговый контракт на поставку оборудования № 01-11.
 ООО «Альфа» выступает продавцом, а  ОАО «Белорусская металлургическая компания» покупателем. Срок поставки по контракту 30.03.2020.
В связи с распространением коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и введением режима повышенной готовности на территории Москвы и Московской области, сообщаем о том, что у ООО «Альфа» (Россия) отсутствует объективная возможность поставить оборудование вовремя и исполнить свои обязательства  перед ОАО «Белорусская металлургическая компания» (Республика Беларусь).
Настоящим принимаем на себя ответственность за достоверность предоставленных сведений и документов.
В соответствии с Положением о порядке свидетельствования Торгово-промышленной палатой Российской Федерации обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) (приложение к постановлению Правления ТПП от 23.12.2015 № 173-14)
ПРОШУ:
выдать Сертификат о форс-мажоре.
Приложение:
1. Внешнеторговый контракт на поставку оборудования № 01-11 от 26.09.2019.
2. Указ Мэра Москвы от 05.03.2020 № 12-УМ «О введении режима повышенной готовности (с изменениями).
3. Постановление Губернатора Московской области от 13.03.2020 № 115-ПГ.

С уважением,
Генеральный директор
 ООО «Альфа»                                  ____________________      Глебова А.Н.